
 

 

                                    Halinów, dnia 08.12.2014 r.  
 

                                                                            Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia  

                i odpowiedzialności Zamawiającego”.  
 

   

Wypełniając dyspozycję art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela 

odpowiedzi na pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia z dnia 2 i 3 grudnia br.   

 

Odpowiedzi z dnia 2.12.2014r.  
 

Pytanie 1. 

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, w 
przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji 

Odpowiedź: 
Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych. 

 

Pytanie 2. 
Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych 

Odpowiedź: 
Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach osuwiskowych. 

 
Pytanie 3. 

Prosimy o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, 

sortownia odpadów, jeśli tak, czy jest ono użytkowane 
Odpowiedź: 

Na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko śmieci i sortownia śmieci. 
 

Pytanie 4. 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ( dot. OC) odpowiedzialności za szkody w pojazdach 
uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 5.  
Prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach  wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, jeśli 

tak, prosimy o ich wymienienie 
Odpowiedź: 

Na terenach wskazanych do ubezpieczenia od 1997 r. nie wystąpiła powódź. 
 

Pytanie 6. 

Prosimy o zmianę triggerów z act committed na loss occurence ( dot. ubezpieczenia OC), albo możliwość 
składania również oferty OC na triggerze loss occurence 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na składanie oferty OC na triggerze loss occurence. 

 

Pytanie 7. 
Prosimy o podanie liczby lokatorów oraz liczby mieszkań 

Odpowiedź: 
68 lokali i 174 lokatorów 

 
Pytanie 8. 

Prosimy o podanie jakiego rodzaju ( poliuretanowe, styropianowe, wełna mineralna) jest wypełnienie płyt 

warstwowych- dot. SUW Okuniew. 
Odpowiedź: 

Wypełnienie jest poliuretanowe. 



 

2 
 

Odpowiedzi na pytania z dnia 03.12.2014r.  
 

Pytanie nr 1. 

W odniesieniu do klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych prosimy o wyłączenie z jej zakresu 
budynków/budowli, których wiek przekracza 50 lat. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2. 
W przypadku braku zgody na pytanie numer 1 prosimy o wprowadzenie zmiany do klauzuli likwidacyjnej 

dotyczącej środków trwałych i wprowadzenie zapisu „W przypadku nie odtwarzania środka trwałego 
wypłata odszkodowania nastąpi według wartości rzeczywistej”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3. 
Prosimy o zgodę na zastąpienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie klauzulą 

następującej treści: 
„Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku redukcji po wypłacie 
odszkodowania sumy ubezpieczenia wskazanej w umowie ubezpieczenia, Wykonawca automatycznie 

odtworzy taką sumę ubezpieczenia do jej pierwotnej wysokości. Zamawiający zobowiązany będzie do 
dopłaty stosownej składki w systemie pro rata temporis, wynikającej z automatycznego odtworzenia sumy 

ubezpieczenia w terminie 14 dni od momentu wypłaty odszkodowania. Niniejsza klauzula nie ma 
zastosowania do sum ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności 

ustalanych na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 4. 

Czy Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność w związku z 

organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz ekstremalnych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 5. 

Czy Zamawiający potwierdza, że pokazy sztucznych ogni podczas organizowanych imprez (jeżeli będą miały 
miejsce) wykonywane będą przez profesjonalne podmioty zewnętrzne zajmujące się tego typu działalnością 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 6. 

Prosimy o uzupełnienie mocy/wydajności zgłoszonych do ubezpieczenia maszyn – w szczególności tych, 

których wiek przekroczył 10 lat 
Odpowiedź: 

Uzupełnienie mocy i wydajności zgłoszonych do ubezpieczenia maszyn i urządzeń (do tabeli nr 7 – Wykaz 
majątku: 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

       

L.p. 
Nazwa maszyny 

(urządzenia) 

 Numer 

seryjny  

 Moc, 

wydajność, 
cinienie  

 Rok 

produkcji  

 

Producent  

 Suma 

ubezpieczenia  

10. Zakład Komunalny w Halinowie       

1 

Agregat-Zespół elektro-

energetyczny z silnikami 
spalinowymi 

Homihsa-

160KWA  
160KWA  2005 Honda  94 050,00 zł 

2 Agregat EP 200X/K KPL    3,5 kW 2006   6 898,00 zł 

3 Agregat 60 KVA    48 kW 2006   61 100,00 zł 

4 Agregat HYW-35 SP.    27 kW 2014   44 258,50 zł 

5 Lokalizator przyłączy    400m3/min 2008   8 700,00 zł 

6 Agregat ciśnieniowy     2,7 kW 2010   2 128,69 zł 

7 Zestaw do inspekcji TV    0,2-0,6 bar 2012   130 400,00 zł 

8 Honda Agregat    3000 W 2009  HONDA  3 112,00 zł 

9 Agregat ciśnieniowy  
 1150-311 

HD 650  
 Brak danych 2004  KARCHER  2 484,98 zł 

10 
Pompa plus sterownia ul. 
3-go Maja 05-074 

Halinów*) 

 Grundfos   3,5 kW 2003   17 000,00 zł 

11 
Pompa plus sterownia ul. 
Dąbrowskiego 05-074 

Halinów*) 

 Grundfos   3,5 kW 1997   17 000,00 zł 

12 

Pompa plus sterownia ul. 

Północna 05-074 

Halinów*) 

 CP 3085   Brak danych 2004   17 000,00 zł 

13 

Pompa plus sterownia ul. 

Szczęśliwa  Długa 
Kościelna 05-074 

Halinów*) 

 Grundfos   1,1 kW 2011   17 000,00 zł 

14 

Pompa plus sterownia ul. 
Promienna  Długa 

Kościelna 05-074 
Halinów*) 

 Grundfos   1,1 kW 2012   17 000,00 zł 

15 
Pompa plus sterownia ul. 
Jałowcowa Hipolitów 05-

074 Halinów*) 

 Bush x6, 

Flygt x2  
 Brak danych 2006   206 000,00 zł 

16 
Stacja zlewna FEKO oraz 
aparat do poboru prób 

   160m3/godz 2012   33 075,00 zł 

17 
Pompa plus sterownia 
ul.Hipolitowska,05-074 

Halinów) 

   Brak danych 2014   170 691,72 zł 

18 Pompa wirowa  80PJM130   Brak danych 2014   4 039,92 zł 

RAZEM 851 938,81 zł 

 

 



 

4 
 

Pytanie nr 7. 
Prosimy o informację na temat przeprowadzonych remontów/naprawy/konserwacji w maszynach, których 

wiek przekroczył 10 lat 

Odpowiedź: 

1. Pług odśnieżający do traktora (rok produkcji 2002) był raz naprawiany poprzez wzmocnienie gumy 
zgarniającej. Urządzenie jest w stanie dobrym i jest sprawne. 

2. Przepychacz elektryczny nr seryjny k750-1 MAGH w/C75KIT (rok produkcji 1999) był dwukrotnie 
naprawiany. Urządzenie jest w stanie dobrym i jest sprawne. 

3. Prostownik Dynamik (rok produkcji 2002), rozpryskiwacz nawozów nr seryjny KOS 0822-324 (rok 
produkcji 2002), kompresor Bauma 100 l (rok produkcji 2003) oraz  kosa spalinowa STHIL FS 350 

nigdy nie wymagały przeprowadzenia remontu czy naprawy. Urządzenia są w stanie dobrym i 

sprawne. 
4. Zarówno pompy Grundfos zamontowane na przepompowni ścieków na ul. 3-go Maja w Halinowie 

jak i pompy Grundfos zamontowane na przepompowni ścieków na ul. Dąbrowskiego w Halinowie co 
roku są oddawane do serwisu i w razie konieczności przeprowadzane są ich remonty. Urządzenia są 

w stanie dobrym i sprawne. 

Pytanie nr 8. 
Prosimy o informacje czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach zagrożonych powodzią i znajdują 

się w (jeżeli są): 

a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią (tereny między linią brzegu a wałem 
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału 

przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań 
powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego) 

b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią (tereny narażone na zalania przypadku przelania się wód 

przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych, 
zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronny pasa technicznego). 

Odpowiedź: 
Ubezpieczone mienie nie znajduje się na terenach zagrożonych powodzią oraz na obszarze bezpośredniego 

i potencjalnego zagrożenia. 
 

Pytanie nr 9. 

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 20 lat (w szczególności w roku 1997 oraz 2010) na 
ubezpieczanych terenach występowała powódź. Jeżeli tak prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji. 

Odpowiedź: 
W ostatnich 20 latach na terenach ubezpieczonych nie występowała powódź. 

 

Pytanie nr 10. 
Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 10 lat na ubezpieczanych terenach miały miejsce szkody 

powstałe w wyniku podtopień Jeżeli tak prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji. 
Odpowiedź: 

W ostatnich 10 latach nie miały miejsce szkody powstałe wskutek podtopień. 

 
Pytanie nr 11. 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci lub 
składowiskiem odpadów lub przetwarza/unieszkodliwia/utylizuje odpady. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów lub 

przetwarza/unieszkodliwia/utylizuje odpady. 

 
Pytanie nr 12. 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie numer 11 prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowy 
zakres wyłączony jest z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy. 
 

 
 



 

5 
 

Pytanie nr 13. 
Czy Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody 

związane z działalnością jednostek typu: zakłady opieki medycznej, szpitali itp., z wyjątkiem drobnych usług 

medycznych przez personel na rzecz podopiecznych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 14.  

Ile % lub kilometrów dróg zostało wyremontowanych w ubiegłym roku. 
Odpowiedź: 

W roku 2014 r w ramach zadania modernizacji i budowy dróg gminnych zostało poddanych przebudowie 
lub wybudowano łącznie 6,161 km dróg. 

W ramach zadania odtworzenia dróg po budowie kanalizacji sanitarnej ułożono nową nawierzchnię 
asfaltową lub z kostki brukowej na długości  4,710 km dróg.  

Łącznie nową nawierzchnię asfaltową lub z kostki brukowej ułożono na 10,871 km dróg.  

Dodatkowo w roku 2014 wydatkowano kwotę ok. 1.000.000 złotych na zadania bieżącego utrzymania dróg 
w przejezdności, zakup kruszyw drogowych oraz poprawę odwodnienia dróg gminnych.  

 
Pytanie nr 15. 

Czy Zamawiający potwierdza, że w żadnej z ubezpieczanych lokalizacji nie przechowuje materiałów 

łatwopalnych lub wybuchowych. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie lokalizacji, w 
których takie mienie się znajduje wraz z określeniem jego rodzaju, ilości oraz dodatkowych zabezpieczeń 

jakie zastosowano w celi zminimalizowania ryzyka powstania szkody 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w żadnej z ubezpieczanych lokalizacji nie przechowuje materiałów 
łatwopalnych lub wybuchowych 

 

Pytanie nr 16. 
W odniesieniu do przedstawionej szkodowości  prosimy o informację czy dotyczy ona ubezpieczenia w 

takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczególności zakres ubezpieczenia oraz franszyzy 
redukcyjne, franszyzy integralne i udziały własne. W przypadku jakichkolwiek różnić prosimy o ich 

wskazanie. 

Odpowiedź: 
Przedstawiona szkodowość dotyczy ubezpieczenia w bardzo podobnym zakresie. W aktualnym przetargu 

wprowadzono w kradzieży zwykłej i ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nasadzenia 
drzew i krzewów. 

 

Pytanie nr 17. 
Czy zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia 

w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 18. 

Prosimy o uzupełnienie informacji o remontach w budynkach, których wiek przekroczył 50 lat. 
Odpowiedź: 

Budynek Ośrodka Zdrowia w Okuniewie przy ul. Stanisławowskiej 28 – brak remontów w najbliższej 
perspektywie 

Budynek komunalny w Długiej Szlacheckiej przy ul. Popiełuszki 53 – remont pomieszczenia kotłowni w roku 

2015 (ok. 5 000,00 złotych) 
Budynek komunalny mieszkalno – użytkowy w Okuniewie przy ul. Rynek 10 – wymiana pokrycia dachowego 

wraz z wykonaniem ław kominiarskich w 2017 roku (ok. 40 000,00 złotych), wykonanie przyłącza gazowego 
wraz z instalacją gazową w 2017 roku (ok. 20 000,00 złotych), 

Budynek komunalny w Długiej Kościelnej przy ul. Powstania Styczniowego 79 – naprawa i częściowa 
wymiana podłóg w roku 2015 (ok. 15 000,00 złotych), wymiana słupków i płatwi w konstrukcji dachu w 

roku 2016 (ok. 15 000,00 złotych), uzupełnienie szalowania ścian zewnętrznych w roku 2018 (ok. 

10 000,00 złotych) 
Budynek komunalny w Okuniewie przy ul. Rynek 82 – brak remontów w najbliższej perspektywie 



 

6 
 

Budynek komunalny w Okuniewie przy ul. Marii Konopnickiej 2 - brak remontów w najbliższej perspektywie 
Budynek komunalny w Halinowie przy ul. 3 – go Maja 8 - brak remontów w najbliższej perspektywie 

Budynek komunalny w Halinowie przy ul. 3 – go Maja 8 D – brak remontów w najbliższej perspektywie 

Budynek komunalny w Deśnie 25 A - brak remontów w najbliższej perspektywie 
 

Pytanie nr 19. 
Prosimy o informację na kiedy planowane są remonty budynków, których stan techniczny poszczególnych 

elementów został określony jako „do remontu”. 

Odpowiedź: 
Żaden z budynków nie był określony jako „do remontu” 

 
Pytanie nr 20. 

Prosimy o informację czy budynki Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Brzezinach są użytkowane. Jeżeli 

prosimy o informacje na temat sposobu zabezpieczenia nieużytkowanego mienia w celu zminimalizowania 
ryzyka wystąpienia szkody. 

Odpowiedź: 
Budynki Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Brzezinach są użytkowane. 

 
Pytanie nr 21. 

Prosimy o informację czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne Zamawiający 

planuje realizować w okresie ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość? 
Odpowiedź: 

W 2015 r. wszystkie drogi gminne objęte są zadaniem bieżącego utrzymania dróg w przejezdności 
polegającego na remontach cząstkowych (drogi bitumiczne) lub równaniu i doziarnieniu kruszywami 

drogowymi w przypadku dróg szutrowych. Dodatkowo przewidziano kwotę 1.118 475 zł. na realizację 

zadań inwestycyjnych związanych z drogami gminnymi oraz kwotę 500.000 zł. na zakup usług związanych z 
utrzymaniem dróg. Ogółem wydatki związane z drogami gminnymi w 2015 zaplanowano na kwotę 2.389 

084 zł.  
W roku 2016 zaplanowano wydatki związane z infrastrukturą drogową na poziomie 2.740 000 zł.  

 

 
Rok 2015 

 

1. Długa Kościelna,                  

ul. Powstania Styczniowego 
79 

Naprawa i częściowa wymiana 

podłóg 

15 000,00 

2. Okuniew,                             

ul. Stanisławowska 30 

Naprawa konstrukcji murowanej 

budynku, ocieplenie ścian oraz 
wykonanie obróbek blacharskich. 

45 000,00 

3. Okuniew,                            

ul. Konopnickiej 10 

Wymiana pokrycia dachowego 40 000,00 

Razem w roku 2015 100 000,00 złotych 
brutto 

 

Rok 2016 
 

1. Brzeziny 3 a i b Wymiana pokrycia dachowego 40 000,00 

2. Okuniew,                              

ul. Konopnickiej 8 

Wymiana pokrycia dachowego 40 000,00 

3. Halinów, ul. Parkowa 65 Zlikwidowanie pęknięć na wysokości 

wieńca żelbetowego ostatniebrak 
remontów w najbliższej 
perspektywiego stropu – 

reperacja muru, osuszanie            i 

uzupełnianie tynków 

5 000,00 

4. Długa Kościelna,                  
ul. Powstania Styczniowego 

Wymiana słupków i płatwi            w 
konstrukcji dachu 

15 000,00 



 

7 
 

79 

5. Brzeziny 3 Ocieplenie ścian 
zewnętrznych                                  

i wykonanie elewacji 

15 000,00 

Razem w roku 2016 115 000,00 złotych 
brutto 

 
 

Pytanie nr 22. 

Czy obecnie prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia 
budynkach/obiektach. Jeśli tak to prosimy o podanie jakiego rodzaju, adres lokalizacji i ich wartości 

Odpowiedź: 

Naprawa komina w budynku komunalnym przy ul. Głównej 126 w Cisiu i naprawa pęknięć rynien i rur 

spustowych na budynku komunalnym w Okuniewie przy ul. Rynek 10 (łączny koszt przedmiotowych prac 

to: 5 300,00 złotych brutto) 

 
Pytanie nr 23. 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialności są podane na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 24. 
Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków 

jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML 
Odpowiedź: 

Lokalizacja o największej wartości jest usytuowana w Halinowie przy ul. Okuniewskiej 115. Dane (wartość) 

w załączniku nr 4 do SIWZ - tabela nr 2, tabela nr 3, tabela nr 6.  
 

Pytanie nr 25. 
Prosimy o informację, czy środki trwałe usytuowane są poniżej poziomu gruntu? Jeśli tak, prosimy o 

podanie jaki to sprzęt i o jakiej wartości? 

Odpowiedź: 
Poniżej poziomu gruntu usytuowane są: 

1) w Zespole szkół w Halinowie przy ul. Okuniewskiej 115 – 2 sale komputerowe wyposażone w 
przenośny sprzęt elektroniczny: 

a) 8 zestawów komputerowych o wartości 16 700,00 zł; 
b) 1 zestaw komputerowy o wartości 2 087,00 zł; 

c) 10 laptopów o wartości 24 418,00; 

d)  1 projektor multimedialny 3 416,00 zł, 
2) w Urzędzie Miejskim w Halinowie (w pomieszczeniu tzw. kotłowni) – piec gazowy o wartości 

25 000,00 zł, będący elementem instalacji centralnego ogrzewania budynku Urzędu Miejskiego. 
 

2) W Zakładzie Komunalnym w Halinowie: 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

8 
 

Wykaz maszyn i urządzeń     

Lp. Nazwa maszyny (urządzenia)  Rok produkcji  

 Suma 

ubezpieczenia 

(wartość 

odtworzeniowa)  

1 
Pompa plus sterownia ul. 3-go 

Maja 05-074 Halinów*) 
2003          17 000,00 zł  

2 

Pompa plus sterownia ul. 

Dąbrowskiego 05-074 

Halinów*) 

1997          17 000,00 zł  

3 
Pompa plus sterownia ul. 

Północna 05-074 Halinów*) 
2004          17 000,00 zł  

4 

Pompa plus sterownia ul. 

Szczęśliwa  Długa Kościelna 05-

074 Halinów*) 

2011          17 000,00 zł  

5 

Pompa plus sterownia ul. 

Promienna  Długa Kościelna 05-

074 Halinów*) 

2012          17 000,00 zł  

6 

Pompa plus sterownia ul. 

Jałowcowa Hipolitów 05-074 

Halinów*) 

2006        206 000,00 zł  

7 

Pompa plus sterownia 

ul.Hipolitowska,05-074 

Halinów) 

2014        170 691,72 zł  

 

Pytanie nr 26. 

Czy Zamawiający planuje otwarcie nowych lokalizacji? Jeśli tak-prosimy o krótki opis oraz podanie jaka jest 

ich planowana wartość 
Odpowiedź: 

Nowe lokalizacje: 
1) planuje się otwarcie budynku Gimnazjum przy Zespole Szkół w Halinowie przy ul. Okuniewskiej 115 w 

Halinowie w 2015r. – budynek 3-konygnacyjny. Powierzchnia całego gimnazjum – 3.061,59 m2, kubatura 
obiektu – 13.245 m3, Aula – 201 m2, Hol – 158 m2, 6 sal językowych – 270 m2 (6 x 45 m2),  o planowanej 

wartości  ok. 7 200 000,00 zł; 
 

2) planuje się otwarcie Stacji Uzdatniania Wody w Wielgolesie Duchnowskim, która zostanie przebudowana 

i rozbudowana. Planujemy zakończenie prac i oddanie do użytkowania do 31.03.2015 r. Wybudowany 
budynek technologiczny jest obiektem wolnostojącym, jedno-kondygnacyjnym, konstrukcji murowanej, ze 

stropem nad parterem – w części budynku. Stropy gęstożebrowe typ TERIVA- I. Dach dwuspadowy, kryty 
blachą dachówkową, powlekaną. Natomiast zbiornik magazynowany na wodę uzdatnioną o pojemności 

Vc=344,8m3 jest to cylindryczny zbiornik żelbetowy na wodę o konstrukcji monolitycznej usytuowany na 
powierzchni terenu. Zbiornik jest przedzielony wewnętrzną ścianą na dwie połowy. Zbiornik jest ocieplony 



 

9 
 

styropianem i otynkowany tynkiem cienkowarstwowym na siatce z włókna szklanego. Wartość Stacji 
Uzdatniania Wody w Wielgolesie Duchnowskim wyniesie 2 150 000,00 zł netto. 

 

Pytanie nr 27. 
Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być również budynki wyłączone z użytkowania, pustostany ( aktualnie 

i w okresie ubezpieczenia). Jeśli tak, prosimy o podanie ich wykazu, wartości , przyczyny ich wyłączenia z 
eksploatacji oraz sposobu zabezpieczenia 

Odpowiedź: 

Przedmiotem ubezpieczenia maja być budynki wyłączone z użytkowania:  
1) budynek komunalny – dawny Ośrodek Zdrowia. Wszelkie dane (wartość) w załączniku nr 4 do SIWZ, 

tabela nr 2, poz.2. Zabezpieczenia:  gaśnica proszkowa GP-2x ABC - 4 szt., gaśnica proszkowa GP-6x ABC - 
1 szt., , stolarka drzwiowa - drewniana (4 sztuki po 2 zamki) plus stolarka aluminiowa (1 sztuka – 1 

zamek), powód wyłączenia z użytkowania: wyprowadzenie się najemcy, 
          2) lokal komunalny w miejscowości Brzeziny 3 B. Wszelkie dane (wartość) w załączniku nr 4 do SIWZ, 

tabela nr 2, poz. 9 w Brzeziny. Zabezpieczenia stolarka drzwiowa – drewniana (1 szt. – 1 zamek), powód 

wyłączenia z użytkowania: wyprowadzenie się najemcy, 

Pytanie nr 28. 
W związku z 2 letnim okresem odpowiedzialności prosimy o podanie szkodowości za lata 2010-2014  z 

podziałem na poszczególne lata oraz rodzaje ubezpieczeń . 

Odpowiedź: 
Poniżej przedstawiam szkodowość za lata 2010-2011. Pozostałe lata znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ 

w tabeli nr 5. 

Rok 
Liczba 

szkód 

Suma 

wypłaconych 
odszkodowań 

Ryzyko Krótki opis szkód 

2010 

1 2 095,03 zł OG zalanie 

2 9 823,84 zł 

OC dróg 

  

1 1 029,00 zł najechanie na wystającą studzienkę 

2011 

2 1 837,00 zł 

uszkodzenie 2 opon i felg wskutek 

wjechania w wyrwę w jezdni 

uszkodzenie zawieszenia wskutek 
wjechania w wyrwę w jezdni 

2 6 328,00 zł kradzież włamanie do budynku i kradzież gotówki 

 

Pytanie nr 29. 

Dla klauzuli transportu wewnątrzzakładowego wnioskujemy o  wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości; 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego limitu odpowiedzialności. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości; 100 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 

 

 
 



 

10 
 

Pytanie nr 30. 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty: 

- zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego 

objętego ubezpieczeniem , 
- koszty akcji ratowniczej , 

-koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie w tym koszty związane z usuwaniem skutków 
 zanieczyszczenia lub skażenia mienia w wyniku wystąpienia zdarzeń losowych 

Pokrywane są w granicach  sumy ubezpieczenia określonej w odniesieniu do poszczególnej 

grupy mienia. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 31. 
Wnioskujemy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla przezornej sumy ubezpieczenia do 100 000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 32. 

Wnioskujemy o przesunięcie klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji z klauzul obligatoryjnych 

do klauzul fakultatywnych. W przypadku braku zgody na powyższe wnioskujemy o zgłoszenie do 
ubezpieczenia takiego mienia w zakresie flexa. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 33. 

W odniesieniu do klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy wyłączenie z zakresu 

odpowiedzialności klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 34. 

W odniesieniu do szkód wynikających z niedrożności lub niedostatecznej drożności urządzeń 
odprowadzających wodę( kanalizacji odpływowej)wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości; 50 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 35. 

Czy istnieje możliwość modyfikacji treści klauzul fakultatywnych w II części zamówienia? 
Odpowiedź: 

W przypadku dopisków oraz zmian w treści klauzul fakultatywnych, odbiegających od treści zawartej w 
SIWZ, za zmienioną klauzulę przyznanych będzie 0 punktów. 

 

Pytanie 36 
Uprzejmie prosimy o podanie liczby osób objętych  ubezpieczeniem NNW Członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej w sekcji G – II zakres ubezpieczenia.. 
Odpowiedź 

liczba osób objętych II zakresem ubezpieczenia w sekcji G – ubezpieczenie NNW Członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej: 47 osób. 
 

                                                                                                                          Burmistrz Halinowa 

                                                                                                              /-/ Adam Ciszkowski 
 


